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Shogeria "ALIRAJ & K"shpk

Ne Leke

Pasqyrat_ Financiare te Vitit 2012

N AKTIVET Shenime| e orese | pars ardhese
i AKTIVET AFATSHKURTRA 13,304,122 7,175,607
1 Aktivet monetare 52,604 38,707
> Banka 38,607 0
> Arka 14,297 38,707
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 12,580,968 6,486,400
> Kliente 12,580,968 6,486,400
> Debitore, Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> 0 0
> ) 0 0
4 Inventari N 670,250 650,500
> Lendet e para ek, 670,250 650,500
> Inventari Imet 4( o T 0 0

> Punime ne proces £ (9‘:4 . 0

> Produkte te gatshme 7/ / ;7 £ 0 Q
> Mallra per rishitje '(0p o ” 0 0
> Parapagesa per fumnizime ¢ ¢ 0 0
> 0 1]
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje g 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
> 0 0
i AKTIVET AFATGJATA 1,540,320 1,620,390
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 1,540,390 1,620,390
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisfe 1,540,390 1,620,390
> Aktive tera afat gjata materiale 0 0
3 Afivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (i+1I) 14,844,512 8,795,997




Shogeria "ALIRAJ & K"shpk

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | onudha Perudha
Raportuese Para ardhese

| PASIVET AFATSHKURTERA 7,962,750 4,377,116
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> QOverdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 7,962,750 4 377,116
> Te pagushme ndaj furnitoreve 5612,822 2,346,622
> Te pagushme ndaj punonfesve 114,004 111,640
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 38,948 38,111
> Detyrime tatimore per TAP-in 9,060 9,660
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 11,949 33,086
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 51,033 54,997
> Detyrime tafimore per Tatimin ne Burim 93 0 0
> Te drejta e detyrime ndgj ortakeve 4274 1,800,000 983,000
> Dividente per tu paguar ' "?J’vq) P 0 0
> Debilore dhe Kreditore te tjere 2020y 324,034 800,000
> Parapagimet e arketuara e ‘o '),__f;, 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua.bono dhe delyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 7,962,750 4,377,116
i KAPITALI 6,881,762 4,418,881
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 11,330 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 8] 0
9 Fitimet e pa shperndara 4.307,551 2,907,551
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,462 881 1,411,330
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+I1+1Ih 14,844,512 8,795,997




Shogeria "ALIRAJ & K"shpk

Pas_qua e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Lleke

s Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Paraardhese
1 |Shitjet neto 20,488,423 9,980,833
2 |Te ardhura te tjera nga veprimiaria e shirytezimit 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 15,737,937 6,878,078
5 [Kosto e punes 1,933,952 1,495,807
Pagat e personeiit , 1,657,200 1.284 300
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetglégrf) 276,752 211,507
. . 0.7
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet é’ug/ & 80,000 0
. . /‘/( ‘.)”‘2 ‘[‘J,
7 |Shpenzime te tjera (91%\/,13 ‘. 38,804
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) o 17,751,889 8,412,689
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-8) 2,736,534 1,568,144
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroiluara 0 0
11 {Te ardhurat dhe shi_‘je‘hzin;et financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te archurat dhe shpehz'iﬁ),et financiare 0 0
121.0 Te ardh e shpenz. financ. hga inves. te tiera financ.afatgjata C 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123 Fitimel (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124  Te ardhura dhe shpenzime te fera financiare 0 0
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare Q 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/-13) 2,736,534 1,568,144
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 273,653 156,814
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 2,462,881 1,411,330
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Shogeria "ALIRAJ & K"shpk

Pasagyra e Fluksit

Ne Leke

Monetar - Metoda Indirekte 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 14,197 4,209,918
Fitimi para tatimit 2,736,534 1,568,144
Rregullime per : 68,0351 -77,814
Amartizimin 80,000 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Tatim fitimi i llogaritur -273,653 -156,814
Tatim fitimi i paguar 261,704 79,000
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-6,094,668 6,486,400
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -19,750 650,500
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
3,585634 -4,377,116
nga akliviteti
MM te perfituara nga aktivitetet (shp.te periudhave te ardhm 0 38,804
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar -261,704 -75,000
MM neto nga aklivitetet e shirytezimit 0 0
Fiuksi monetar nga veprimtarite investuese 0 -1,216,640
Blerja e njesisese kontrotiuar X minus parate e Arketuara O 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 -1,216,640
Te ardhura nga shitja e paisjeve 4[ /o 0 0
Interesi i arketuar f&;@{@ v 0 0
Dividentet e arketuar I/z ;‘;20‘?/%“ ‘ 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese Q 0
Fluksi monetar nga g_ktjvitetet financiare 0 0
Te ardhura ngl;a“:éh%étﬂ;éli '_&'api'ta'ﬁtja‘k'sioner 0 0
Te ardhura ngalﬁruha'm-a"rir:j'e afat‘gjéfé 0 0
Pagesatl e detyrimive te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar 0 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 14197 2.993.278
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 38.707 1.834.281
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabe! 52.904 38 707
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SHENIMET SPJEGUESE

Shogeria "ALIRAJ & K"shpk
Subyjekti per vitin 2012 ka realizuar nje xhiro te tatushme ne leke 20488423 leke ,shpenzime
te zbritshme 17751889 leke dhe fitim ne viere 2736 534 leke ,norme fitimi 13,4 %

B Sheénimet ge shpjegojné zérat e ndryshem té pasgyrave financiare

1 I AKTIVET AFAT SHKURTERA 13,304,122
2 1 Aktivet monetare leke 52,904
> Banka leke 38,607

3 > Arka leke 14,297
4 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
5 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 12,580,968
6 > Klient per mallera & materiale e sherbime 12,580,968
7 = Tatim mbi fitimin per tu derdhur 31/03/2012 11949
8 Tatimi i derdhur parachenie Leke 261704
9 Tatimi i vitit ushtrimor Leke 273653
10 Tatimi i derdhur teper Leke 0
11 Tatim rimbursuar Leke 0
12 Tatim nga viti kaluar Leke 0
13 > Tvsh e paguar Leke 946047
14 Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
15 Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit "~ Leke 3151638
16 Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit - Leke 4097685
17 Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0
18 4 tnventari leke 670,250
19 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra lake 0
20 > Shpenzime te periudhave te ardhshme leke 0
21 Il AKTIVET AFATGJATA 4( / leke 1,640,330
P4
o 4’67 S
22 2 Makinerie pajisje 53/ VTS leke 1,540,390
Wgios” »

23 | PASIVET AFATSHKURTRA .4’((‘ A s leke 7,962 750
24 3 Huat dhe parapagimet’ : leke 0
< detyrime ndaj fumitoreve™ © - leke 5,612,822

25 > Detyrime per kontrib, TAP tvsh f fitimr Leke 111880
< detyrime ndaj puncnjesve paga muaji dhjetor 2012 leke 114,004

< detyrim ndaj ortakeve ieke 1800000

< detyrime te fjera leke 324034

26 Il PASIVET AFATGJATA Leke 0
27 [ KAPITALI Leke 6881762
28 3 Kapitali aksionar Leke 100000
28 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar leke 2.462 881




30
31
32
33

34
35

36

37

e Fitimi i ushtrimit Leke
© Shpenzime te pa zbriteshme Leke
© Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin ‘ Leke
PASQYRA E REZULTATEVE

1 Shitjet Neto ' leke
13 Totali i shpenzimeve te ushtrimit leke
14 Fitimi i ushtrimit leke

C Shénime té tjera shpjegeuse

2,736,534
0
2,736,534
273653
20,488,423
17,751,889

2,736,534

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregL:IIime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUSI | BILANCIT Per Dre;hmm e NJe3|se Ekonomlke

-f'_"::__—;




